平成２１年６月２４日

各  位

                       会 社 名 横浜冷凍 株式会社

                       代表者名  代表取締役社長 吉川 俊雄

                           （コード番号 2874 東証第１部）

                       問合せ先  経営管理部部長 岩田 修自

                           （TEL０４５－３２６－１０１０）

子会社の設立に関するお知らせ

 当社は、平成２１年６月２４日開催の取締役会において、子会社を設立することを決定

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１． 基本合意書締結に至った経緯

     当社は、平成 21 年 6 月 10 日に公表いたしましたように、民事再生手続中（東京地方裁

判所 平成 21 年（再）第 83 号）である新日本グローバル株式会社（以下、新日本グロ

ーバルという）の事業を当社と福井中央魚市株式会社とで新設する新会社において譲受

けることについて協議していくことの基本合意書を平成 21 年 6 月 10 日に締結いたし

ました。
この度、新日本グローバルの事業を譲受ける先として新たに当社の子会社を設立する

ことを決定いたしました。
なお、本件事業譲受けに対し、再生手続の監督委員の同意及び東京地方裁判所による

民事再生法に基づく許可が得られた際には、具体的に譲受ける事業の内容及び今後の見

通しについて、確定次第すみやかに公表いたします。

２． 設立子会社の概要

（１） 商号      株式会社アライアンスシーフーズ

（２） 代表者     代表取締役 大久保 孝一（元当社常勤監査役）

（３） 本店所在地   東京都中央区新富１－１３－１９ SK ビル

（４） 設立年月日   平成２１年 6 月２５日（予定）

（５） 主な事業内容  水産品及び農畜産物の加工、販売並びに輸出入等

（６） 決算期     ７月 31 日

（７） 資本金     50,000 千円

（８） 株主構成    当社 70％、福井中央魚市株式会社 30％

３． 日程

 平成 21 年 6 月 25 日（予定） 子会社設立

 平成 21 年 6 月 30 日（予定） 事業譲受け契約締結

４． 今後の見通し

 現在、当該事業譲受けの内容が決定していないため、本件による連結業績に与える影響につき

ましては、見通しが明らかになり次第、お知らせいたします。

以 上